ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2023 г.                                                                                           №34

О внесении изменений в постановление главы администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.05.2017 №36 «Об утверждении Порядка организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Рассмотрев модельный акт заместителя прокурора района советника юстиции А.Н.Курбацкого №7-08-2023/194-23-20520029 от 26.01.2023, в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить п. 1 постановления главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.05.2017 №36 «Об утверждении Порядка организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» подпунктом «1.1» следующего содержания:
«1.1) Утвердить перечень информации, размещаемый администрацией Покровского сельского поселения на официальных страницах.».
2. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденное постановлением администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.05.2017 №36, следующие изменения:
1) по всему тексту документа слова «в сети "Интернет» заменить словами «на официальном сайте и официальных страницах»;
2) по всему тексту документа после слов «официальный сайт», дополнить словами «официальная страница»;

3) по всему тексту документа после слов «на официальном сайте» дополнить словами «официальной странице»;
4) пункт 5 добавить подпунктом 1.1 и читать в следующей редакции: «Отдельная информация о деятельности администрации подлежит размещению на официальных сайтах и официальных страницах, перечень, порядок и сроки размещения которой определяются действующим законодательством»;
3. Дополнить постановление главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30 мая №36 «Об утверждении Порядка организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» приложением «Перечень информации, размещаемый Администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на официальных страницах».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.

Глава сельского поселения                                А.И.Шафрик
Приложение
к постановлению администрации Покровского сельского поселения от 27.04.2023 № 34
	Информация, размещаемая администрацией Покровского________ сельского поселения Омского муниципального района Омской области на официальных страницах

	1.
	Информация об администрации Покровского__________ сельского поселения Омского муниципального района Омской области и ее деятельности, в том числе наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информация об официальном сайте Администрации__________ Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель Главы сельского поселения____

	2.
	Информация о текущей деятельности (мероприятия, сотрудничество, предоставление услуг, проведение публичных слушаний)
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель Главы сельского поселения _